

weitere Infos unter: [www.ws-holz.de](http://www.ws-holz.de)

WS Holzwaren • Hauptstr. 32 • 94146 Herzogsreut

## Preisliste Brennstofflager Herzogsreut

gültig ab 01.06.2024

inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer

### ofenfertiges Brennholz:

- |                                |                       |
|--------------------------------|-----------------------|
| <b>„Buche“ in der 1-rm Box</b> | <b>160,00 EUR/Box</b> |
| - Scheitlänge ca. 30cm         |                       |
| - Außenmaße Box: 1x1x1,1m      |                       |
| - kammergetrocknet             |                       |
| - reines Buchenholz            |                       |



### Grillen:

- |                                      |                         |
|--------------------------------------|-------------------------|
| <b>Smokerholz in Premiumqualität</b> | <b>15,00 EUR/Karton</b> |
| - Scheitlänge ca. 25cm               | (1,00 EUR/kg)           |
| - im Karton zu je 15kg               |                         |
| - Restfeuchte unter 20%              |                         |
| - sortenreine Buche ohne Rinde       |                         |



- |   |                       |
|---|-----------------------|
| <b>Lüneburger Restaurant Holzkohle 15kg</b> | <b>25,00 EUR/Sack</b> |
| - grobe Sortierung (80-120mm)               | (1,66 EUR/kg)         |
| - extra grobstöckig                         |                       |
| - 100% nachwachsende Rohstoffe              |                       |
| - aus dem Quebracho-Baum                    | ab 5 Stück            |
| - keine Geruchs- und Rauchentwicklung       | <b>24,00 EUR/Sack</b> |
| - lange Brenndauer                          | (1,60 EUR/kg)         |



Weitere Produkte auf Seite 2!!!



Hoiz aus'm Woid

WS Holzwaren  
Johannes Weigerstorfer  
Hauptstraße 32  
94146 Herzogsreut  
Tel.: 0175/8113343

info@ws-holz.de  
[www.ws-holz.de](http://www.ws-holz.de)

Bankverbindung:  
VR Bank Passau  
IBAN: DE02 7409 0000 0307 3728 33  
BIC: GENODEF1PA1

Steuernummer: 157/285/90065  
Finanzamt Grafenau

USt-IdNr.: DE815517003

WS Holzwaren • Hauptstr. 32 • 94146 Herzogsreut

### **Long Glow – Premium Grillbriketts 9 kg**

- 66 x 50 Gramm
- Premium-Brennpaste
- Lange Brenn- und Glutdauer bis 4 Stunden
- 100% aus Deutschland
- Grill-Manufaktur

**15,00 EUR/Sack**  
(1,66 EUR/kg)

ab 5 Stück

**14,00 EUR/Sack**  
(1,55 EUR/kg)



### RUF-Briketts:

Weichholzbriketts  
der Marke „Donaubriketts“ aus Vilshofen

- 96x10kg = 960kg
- in PE-Folie geschrumpft
- Heizwert ca. 5,3 kWh/kg
- regionale Spitzenqualität
- sackweise Abnahme möglich

**350,00 EUR/Palette**  
(0,36 EUR/kg)

**3,65 EUR/Sack/10kg**  
(0,37 EUR/kg)



### Pellets Sackware:

Donaupellets Holzwerke Weinzierl

- Sackware
- 66x15kg = 990kg
- auf Einwegpalette
- Enplus-A1 zertifiziert
- sackweise Abnahme möglich

**320,00 EUR/Palette**  
(0,32 EUR/kg)

**4,90 EUR/Sack/15kg**  
(0,33 EUR/kg)



Landfeuer-Pellets / Produktion Binder

- Sackware
- 70x15kg = 1050kg
- auf Einwegpalette
- Enplus-A1 zertifiziert
- sackweise Abnahme möglich

**340,00 EUR/Palette**  
(0,32 EUR/kg)

**4,90 EUR/Sack/15kg**  
(0,33 EUR/kg)

WS Holzwaren • Hauptstr. 32 • 94146 Herzogsreut



Hoiz aus 'm Woid

WS Holzwaren  
Johannes Weigerstorfer  
Hauptstraße 32  
94146 Herzogsreut  
Tel.: 0175/8113343

info@ws-holz.de  
[www.ws-holz.de](http://www.ws-holz.de)

Bankverbindung:  
VR Bank Passau  
IBAN: DE02 7409 0000 0307 3728 33  
BIC: GENODEF1PA1

Steuernummer: 157/285/90065  
Finanzamt Grafenau

USt-IdNr.: DE815517003

**Verladung mit Stapler möglich.**

**Zahlungsbedingungen: Bar bei Abholung**

**Großabnahmen und Händlerpreise auf Anfrage.**

**Es gelten die Allgemeinen Geschäfts- und Zahlungsbedingungen der Firma WS Holzwaren.**

